
Сведения  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  

замещающих государственные должности Владимирской области в администрации области и членов их семей 

 за отчетный период  с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года 
 

№ 

 п/п 

Фамилия  

и инициалы лица,  

чьи сведения 

размещаются 

Должность Объекты недвижимости, находящиеся  

в собственности 

Объекты недвижимости, находящиеся в 

пользовании 

Транспортные 

средства  

(вид, марка) 

Декларированны

й годовой доход 

(руб.) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена 

сделка (вид 

приобретенног

о имущества, 

источники) 

вид объекта вид  

собственности 

площадь  

(кв. м) 

страна 

располож

ения 

вид объекта площадь 

(кв. м) 

страна 

располож

ения 

   

1. Авдеев А.А. 

 

 

 

 

 

 

Супруга 

 

 

 

 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

Временно 

исполняющий 

обязанности 

Губернатора 

Владимирской 

области 

Земельный участок 

Жилой дом 

Квартира 

Квартира 

 

 

 

Земельный участок 

Земельный участок 

Жилой дом 

Квартира 

 

 

Квартира 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая долевая 1/4 

Общая долевая 3/4 

 

 

 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая долевая 1/12 

 

 

Общая долевая 1/12 

286,0 

15,0 

60,7 

48,6 

 

 

 

1085,0 

1777,0 

185,1 

48,6 

 

 

48,6 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 

 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 

 

Россия 

Земельный участок 

Жилой дом 

 

 

 

 

 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Жилой дом 

 

Земельный участок 

Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 

1085,0 

185,1 

 

 

 

 

 

1000,0 

600,0 

510,0 

286,0 

15,0 

 

1085,0 

286,0 

185,1 

15,0 

Россия 

Россия 

 

 

 

 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Легковой 

автомобиль  

Niva Chevrolet 

 

 

 

 

Легковой 

автомобиль 

Фольксваген 

 

5 303 107,33 

 

 

 

 

 

 

10 308,55 

 

 

 

 

 

0 

 

2. Баранов К.Н. Временно 

исполняющий 

обязанности 

заместителя 

Губернатора 

области 

Земельный участок 

Квартира 

Квартира 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая долевая 1/3 

 

900,0 

58,2 

50,7 

Россия 

Россия 

Россия 

Квартира 70,5 Россия Легковой 

автомобиль 

Лексус 

4 841 025,17  



№ 

 п/п 

Фамилия  

и инициалы лица,  

чьи сведения 

размещаются 

Должность Объекты недвижимости, находящиеся  

в собственности 

Объекты недвижимости, находящиеся в 

пользовании 

Транспортные 

средства  

(вид, марка) 

Декларированны

й годовой доход 

(руб.) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена 

сделка (вид 

приобретенног

о имущества, 

источники) 

вид объекта вид  

собственности 

площадь  

(кв. м) 

страна 

располож

ения 

вид объекта площадь 

(кв. м) 

страна 

располож

ения 

   

3. Елянюшкин Г.В. 

 

 

 

 

 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

Временно 

исполняющий 

обязанности 

заместителя 

Губернатора 

области 

    Земельный участок 

Жилой дом 

Квартира 

Комната 

 

 

 

Земельный участок 

Жилой дом 

 

Земельный участок 

Жилой дом 

 

Квартира 

Квартира 

 

Квартира 

Квартира 

 

Квартира 

Квартира 

2164,0 

387,1 

198,7 

12,0 

 

 

 

2164,0 

387,1 

 

2164,0 

387,1 

 

168,9 

146,2 

 

168,9 

146,2 

 

168,9 

146,2 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 

 

 

Россия 

Россия 

 

Россия 

Россия 

 

Россия 

Россия 

 

Россия 

Россия 

 

Россия 

Россия 

 1 261 191,74 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

4. Кузин В.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Супруга  

 

Первый 

заместитель 

Губернатора 

области, 

директор 

Департамента 

финансов 

Квартира 

Гараж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Земельный участок 

Дача 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

99,0 

27,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1800,0 

120,0 

Россия 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

Россия 

Дача 

Земельный участок 

Земельный участок 

 

 

 

 

 

 

 

 

Квартира 

 

 

120,0 

1800,0 

27,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

99,0 

Россия 

Россия 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 3 563 592,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 697 968,44 

 



№ 

 п/п 

Фамилия  

и инициалы лица,  

чьи сведения 

размещаются 

Должность Объекты недвижимости, находящиеся  

в собственности 

Объекты недвижимости, находящиеся в 

пользовании 

Транспортные 

средства  

(вид, марка) 

Декларированны

й годовой доход 

(руб.) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена 

сделка (вид 

приобретенног

о имущества, 

источники) 

вид объекта вид  

собственности 

площадь  

(кв. м) 

страна 

располож

ения 

вид объекта площадь 

(кв. м) 

страна 

располож

ения 

   

5. Куимов В.А. Временно 

исполняющий 

обязанности 

заместителя 

Губернатора 

области 

Земельный участок 

Жилой дом 

Квартира 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

1649,0 

96,2 

60,2 

Россия 

Россия 

Россия 

   Легковой 

автомобиль 

KIA 

4 167 765,20  

6. Лызлов Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

Супруга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

Временно 

исполняющий 

обязанности 

первого 

заместителя 

Губернатора 

области 

Квартира 

 

 

 

 

 

 

 

Земельный участок 

Земельный участок 

Квартира 

Гараж 

Гараж 

Баня 

Хозяйственная 

постройка 

Хозяйственная 

постройка 

 

Общая совместная 

 

 

 

 

 

 

 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая совместная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

105,5 

 

 

 

 

 

 

 

5000,0 

5000,0 

105,5 

24,1 

48,0 

45,0 

20,0 

 

18,0 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

Земельный участок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Квартира 

 

 

Квартира 

 

 

 

 

 

 

 

 

24,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105,5 

 

 

105,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Легковой 

автомобиль 

Тойота 

1 961 867,86 

 

 

 

 

 

 

 

20 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 



№ 

 п/п 

Фамилия  

и инициалы лица,  

чьи сведения 

размещаются 

Должность Объекты недвижимости, находящиеся  

в собственности 

Объекты недвижимости, находящиеся в 

пользовании 

Транспортные 

средства  

(вид, марка) 

Декларированны

й годовой доход 

(руб.) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена 

сделка (вид 

приобретенног

о имущества, 

источники) 

вид объекта вид  

собственности 

площадь  

(кв. м) 

страна 

располож

ения 

вид объекта площадь 

(кв. м) 

страна 

располож

ения 

   

7. Ремига А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Супруга 

 

 

 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

Несовершеннолетний 

ребенок 

Временно 

исполняющий 

обязанности 

первого 

заместителя 

Губернатора 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Земельный участок 

Квартира 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

 

 

 

 

 

 

 

 

367,0 

58,4 

914,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

Россия 

Россия 

 

 

 

Квартира 

Квартира 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Квартира 

 

 

Квартира 

 

58,4 

74,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,4 

 

 

58,4 

 

Россия 

Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

 3 188 873,04 

 

 

 

 

 

 

 

732 399,00 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 


