Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Владимирской области в администрации области и членов их семей за отчетный период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года

№ п/п		Должность	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности				Объекты недвижимо пользо		дящиеся в	Транспортные средства (вид, марка)	Декларированны й годовой доход (руб.)	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенног о имущества, источники)
			вид объекта	вид собственности	площады (кв. м)	страна располож ения	вид объекта	площадь (кв. м)	страна располож ения			
1.	Авдеев А.А.	Временно исполняющий обязанности Губернатора Владимирской области	Земельный участок Жилой дом Квартира Квартира	Индивидуальная Индивидуальная Общая долевая 1/4 Общая долевая 3/4	286,0 15,0 60,7 48,6	Россия Россия Россия Россия	Земельный участок Жилой дом	1085,0 185,1	Россия Россия	Легковой автомобиль Niva Chevrolet	5 303 107,33	
	Супруга		Земельный участок Земельный участок Жилой дом Квартира	Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная Общая долевая 1/12	1085,0 1777,0 185,1 48,6	Россия Россия Россия Россия	Земельный участок Земельный участок Земельный участок Земельный участок Жилой дом	1000,0 600,0 510,0 286,0 15,0	Россия Россия Россия Россия Россия	Легковой автомобиль Фольксваген	10 308,55	
	Несовершеннолетний ребенок		Квартира	Общая долевая 1/12	48,6	Россия	Земельный участок Земельный участок Жилой дом Жилой дом	1085,0 286,0 185,1 15,0	Россия Россия Россия Россия		0	
2.	Баранов К.Н.	Временно исполняющий обязанности заместителя Губернатора области	Земельный участок Квартира Квартира	Индивидуальная Индивидуальная Общая долевая 1/3	900,0 58,2 50,7	Россия Россия Россия	Квартира	70,5	Россия	Легковой автомобиль Лексус	4 841 025,17	

<b>№</b> п/п	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются	Должность	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности				Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании			Транспортные средства (вид, марка)	Декларированны й годовой доход (руб.)	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид
			вид объекта	вид	площадь	страна	вид объекта	площадь	страна			приобретенног о имущества, источники)
			вид объекти	собственности	(кв. м)	располож ения		(кв. м)	располож ения			
3.	Елянюшкин Г.В.	Временно исполняющий обязанности заместителя Губернатора области					Земельный участок Жилой дом Квартира Комната	2164,0 387,1 198,7 12,0	Россия Россия Россия Россия		1 261 191,74	
	Несовершеннолетний ребенок						Земельный участок Жилой дом	2164,0 387,1	Россия Россия		0	
	Несовершеннолетний ребенок						Земельный участок Жилой дом	2164,0 387,1	Россия Россия		0	
	Несовершеннолетний ребенок						Квартира Квартира	168,9 146,2	Россия Россия		0	
	Несовершеннолетний ребенок						Квартира Квартира	168,9 146,2	Россия Россия		0	
	Несовершеннолетний ребенок						Квартира Квартира	168,9 146,2	Россия Россия		0	
4.	Кузин В.П.	Первый заместитель Губернатора области, директор Департамента финансов	Квартира Гараж	Индивидуальная Индивидуальная	99,0 27,0	Россия Россия	Дача Земельный участок Земельный участок	120,0 1800,0 27,0	Россия Россия Россия		3 563 592,83	
	Супруга		Земельный участок Дача	Индивидуальная Индивидуальная	1800,0 120,0	Рос <b>с</b> ия Россия	Квартира	99,0	Россия		1 697 968,44	

№	Фамилия	Должность	Объекты	Объекты недвижимости, находящиеся в			Транспортные	Декларированны	Сведения об			
п/п	и инициалы лица, чьи сведения размещаются		в собственности				пользовании			средства (вид, марка)	й годовой доход (руб.)	источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенног о имущества, источники)
			вид объекта	вид собственности	площадь (кв. м)	страна располож ения	вид объекта	площадь (кв. м)	страна располож ения			
5.	Куимов В.А.	Временно исполняющий обязанности заместителя Губернатора области	Земельный участок Жилой дом Квартира	Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная	1649,0 96,2 60,2	Россия Россия Россия				Легковой автомобиль КІА	4 167 765,20	
6.	Лызлов Д.Н.	Временно исполняющий обязанности первого заместителя Губернатора области	Квартира	Общая совместная	105,5	Россия					1 961 867,86	
	Супруга		Земельный участок Земельный участок Квартира Гараж Гараж Баня Хозяйственная постройка Хозяйственная постройка	Индивидуальная Индивидуальная Общая совместная Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная	5000,0 5000,0 105,5 24,1 48,0 45,0 20,0	Россия Россия Россия Россия Россия Россия Россия	Земельный участок	24,1	Россия	Легковой автомобиль Тойота	20 000,00	
	Несовершеннолетний ребенок						Квартира	105,5	Россия		0	
	Несовершеннолетний ребенок						Квартира	105,5	Россия		0	

<u>№</u> п/п	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются	Должность	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности				Объекты недвижимо пользо		дящиеся в	Транспортные средства (вид, марка)	Декларированны й годовой доход (руб.)	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенног о имущества, источники)
			вид объекта	вид собственности	площадь (кв. м)	страна располож ения	вид объекта	площадь (кв. м)	страна располож ения			
7.	Ремига А.А.	Временно исполняющий обязанности первого заместителя Губернатора области					Квартира Квартира	58,4 74,4	Россия Россия		3 188 873,04	
	Супруга		Земельный участок Квартира Нежилое помещение	Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная	367,0 58,4 914,9	Россия Россия Россия					732 399,00	
	Несовершеннолетний ребенок						Квартира	58,4	Россия		0	
	Несовершеннолетний ребенок						Квартира	58,4	Россия		0	